



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2021

г. Оренбург

№ 39-п

О внесении изменений в постановления Правительства Оренбургской области от 26.09.2012 № 822-п и от 05.05.2015 № 297-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 26.09.2012 № 822-п «Об утверждении положения по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг в Оренбургской области»:

в подпункте 2.2 пункта 2 постановления слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

подпункт 3.2 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:

«3.2. Проводить мониторинг качества предоставления муниципальных услуг ежегодно и представлять до 10 октября итоговый отчет о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в пункте 4 постановления слова «Министерству экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области (Васин В.В.)» заменить словами «Министерству экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в пункте 8 слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

в пункте 9 слова «(далее – итоговый доклад)» исключить;

в пунктах 13, 14 приложения № 1 к положению по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Оренбургской области слова «Едином (региональном) портале» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (Портале государственных услуг Оренбургской области)»;

в пункте 14 приложения № 2 к положению по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Оренбургской области слова «порталу государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Порталу государственных услуг Оренбургской области»;

б) от 05.05.2015 № 297-п «Об утверждении перечня государственных учреждений, подведомственных министерству экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 11.05.2017 № 335-п):

наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении перечня государственных учреждений, подведомственных министерству экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

в пункте 1 постановления слова «министерству экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерству экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

наименование приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер